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W maszynach do nabijania papierosów
jest, jak wiadomo, stosowany b#ben do na¬
bijania, posiadający na obwodzie komory,
do których w najwyższym punkcie obwodu
bębna albo wpohliżu tegoż są wprowadza¬
ne tutki papierosowe po jednej do każdej
komory. Następnie do tutek papierosowych
zostaje w znany sposób wprowadzony ty¬
toń, co musi się również odbywać w górnej
części walca do nabijanią,gdyż tutki przy¬
legają tam do komory najlepiej, zaś w mia¬
rę tego, jak dana komora schodzi nadół,
tutka papierosowa przylega do niej coraz to
słabiej i wkońcu oddziela się całkowicie od
dna komory i opada na znaną osłonę bla¬
szaną, która zapobiega wypadaniu papiero¬
sów z komór. Doświadczenie wykazało, że
nabijanie mwże być uskutecznione dobrze

wtedy tylko, kiedy papieros przylega do¬
kładnie do dna komory, czyli wtedy, gdy
komora ta znajduje się wpobliżu najwyż¬
szego punktu obwodu bębna.

Nabite tytoniem papierosy należy na¬
stępnie usunąć z bębna. W tym celu pozo¬
stawiano przy dotychczasowych urządze¬
niach papieros w jego komorze tak długo,
póki komora ta nie znalazła się u dołu bęb¬
na, poczem papieros, opadał sam na prtze-
chodzącą pod bębnem taśmę ptóen/osizącą.
Nabity papieros musi z,ateimp(r)zebyć jeszcze
wraz z bębnem znaczną drogę, aż do chwili
opadnięcia na taśmę. Wobec tego, że bęben
porusza się w v >dsuwach, mają miejsce,
przy zwiększającej się stale szybkości ma¬
szyn do nabijania papierosów i nie dające
się uniknąć, silne uderzenia, które się prze-



noszą aa nabite już papierosy, leżące swo-
•bodtaie ^^pńiora.^ Uderz^niai te pk»wo-
dUją Tozaujźni^ie tytoniu! w papierosach,

* wobdb czego tytoń faypada z ich końców i
pows/tają wadliwe wyroby. Niniejszy wyna¬
lazek usuwa t^ niedogod^ść w ten sposób,
że stosuje się sterowane chwytacze, które
ulsuwają papieros z danej komory bębna
bezpośredinio po ukończeniu procesli nabi¬
jania i przesuwają go na powierzchnię kie¬
rowniczą, która prowadzi papieros na zwy¬
kle stosowane urządzenie odprowadzają¬
ce (np. taśmę bez końca). Działanie chwy-
taczy następuje po ukończeniu procesu; na¬
bijania, sikoro bęben «■ zostanie obrócony o
jedną komorę dalej i znajduje się chwilo¬
wo w stanie spoczynku.
Fig. 1 przedstawia to urządzenie w za¬

stosowaniu do maszyny do nabijania papie¬
rosów, fig. 2—w przekroju pionowym, zaś
fig. 3—w widoku zprzodu. Przy maszynie
do nabijania papierosów znajduje się, jak
wiadomo, zbiornik / z tytoniem; w zbiorni¬
ku tym są umieszczone zaopatrzone w kol¬
ce walce albo temu podobne ulrządzenia,
które spulchniają i rozdzielają tytoń. Ze
zbiornika / tytoń przedostaje się przez
szparę w dnie na taśmę bez końca1 2, pro¬
wadzoną walcami 3, 4, 5, 6,7 i poruszającą
się w kierutnku strzałki. Taśma ta pa^zecho-
dzS pod zbiornikiem / w kierowtntiicy 8,wk)tó-
rej zostaje wygięła w ksizfcałcie liteiry U tak,
że powstaje rynienka, do której opada ty¬
toń ze zbiornika /. Taśma z tytoniem prze¬
chodzi następnie do kształtownika 9, gdzie
walec profilowany 10 nadaje tytoniowi
kształt okrągłego pasma, które dostaje się
przez tuleję prowadzącą // do łyżki 12,
składającej się, jak wiadomo, z rurki, na
którą zostaje nasunięta tutka papierosiowa.
Pasmo tytoniu wchodzi przez wydrążoną
rurkę łyżki do tutki papierosów^ poczem
zostaje oddzielone od całego pasma przed
łyżką 12.
Puste tutki papierosowe znajdują się w

skrzyni 13, umieszczonej nad bębnem do

nabijania 14. Bęben ten posiada na obwo¬
dzie komory 15, z którydi każda służy do
umieszczenia jednego papieroisa. Tultfci pa¬
pierosowe 16 są wprowadzane w najwyż¬
szym punkcie obwodu bębna. Wpobliżu
najwyższego punktu przy 17, tutka papie¬
rosowa zostaje nabita tytoniem, przyczem
w tern miejscu leży ona jeszcze na dnie ko¬
mary 15. Po wprowadzeniu tytoniu do tut¬
ki i zsunięciu nabitej tutfci z łyżki 12, bę^
ben zostaje obrócony o jedną komorę da¬
lej. Następnie stęporelk popycha papieros
do zderzenia ze ścianą prostopadłą do osi
podłużnej komór, celem zupełnego we¬
pchnięcia do tutki tytoniu, który z niej je¬
szcze nieco wystaje po obcięciu pasma.
Po dokonaniu tej czynności zostatją

Wprawione w ruch chwytacze 18, leżące W
żłobkach 19, biegjnących naokoło bęibna do
nabijania. Żłobki są głębsze od komór, wo¬
bec czego nadchodzący papieros może
przejść obok leżącego początkowo na dnie
żłobka chwytaczal (to położenie chwytacza
przedstawione jest linją kreskowaną na
fig. 2). Chwytacze są osadzone na Wspólnej
osi 20, do której jest przymocowana dźwi¬
gnia słerowtnilcźa 21; swobodlny koniec tej
dźwigni jest połączony % trzonem mimośro-
dowym 22. Mimośtód 23 jest naistawiony
w ten sposób, że chwytacze 18 wychylają
się w odpowiedniej chwili i wypychają na-
zewnątrz z danej komory 15 znajdujący się
w niej gotowy papieros, który dostaje się do
kanału kierowniczego 24, doprowadzają¬
cego papieros na przechodzącą pod bęb¬
nem taśmę bez końca 25. U wylotu kanału
24 jest przewidziana lekka klapka 26, któ¬
ra nakrywa nadchodzący papieros i nadaje
mu prosty kierunek, przyczem odchyla się,
gdy papieros styka się z taśmą transporto¬
wą 25, która go zabiera ze sobą wskutek
tarcia.

Taśma 25 bez końca jestt wprawiana w
ruch walcami 27, których osie są napędza¬
ne zapomocą kołka linkowego 28. Na wale
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29 mimośrodu 23 jest osadzone koło czo¬
łowe 30, napędzane przy pomocy (przekład¬
ni kołowej przez główmy wał napędowy.

Zastrzeżenia patentowe,

1. Urządzenie do usuwania nabitych pa¬
pierosów z bębna w maszynach papieroso¬
wych, znamienne tern, że beztpośrednio po
ukończeniu procesu nabijania i obróceniu
bębna o jfedlną komtorę sterowane chwyta-
cze usuwają nabite papierosy z ich komór,
gdy bęben pozostaje chwilowo w stanic spo¬
czynku, i wprowadzają je na powierzchnię
kierowniczą, która je doprowadza do urzą¬
dzenia przenoszącego (np. na taśmę bez
końca).

2, Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że są przewidziane dwa rów¬
noległe chwytacze (18), osadzone w pew¬
nym odstępie od siebie na wspólnej osi i któ¬
re wchodzą w kołowe rowki1 (19) bębna do
nabijania (14), głębsze od samych komór,
przyczem na osi (20) chtyytaczy jest umie¬
szczona dźwignia sterownicza (21), której
koniec jdst połączony z trzonem mimośro-
dowytm (22).

„Universellea Cigarettenma-
schinen-Fabrik J. C.

M u 11 e r & C o.

Zastępca: M. Brokman,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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